
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Васильчуковская средняя общеобразовательная школа» 

Ключевского района Алтайского края 

В Ы П И С К А из П Р И К А З А 

24.04.2013 с. Васильчуки № 20 

Об утверждении локальных актов 

На основании решения Управляющего Совета школы от 23.04.2014 года 
(Протокол № 5) внести изменения в Положение о школьной форме и 

внешнем виде обучающихся МБОУ «Васильчуковская СОШ» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить следующие изменения в Положение: 

В разделе Положения Ш. Единые требования, пункт 3.3.1 и 3.3.2 
изложить в следующей редакции: 

3.3.1. Для мальчиков и юношей - брюки классического покроя, жилет 
темно-серого цвета, однотонную сорочку цветовой гаммы, сочетающейся с 
брюками и жилетом, аксессуары (запонки, галстук, поясной ремень) 
3.3.2. Для девочек и девушек -жилет и юбка или сарафан темно-серого цвета, 
непрозрачная блузка (длиной ниже талии), цветовой гаммы, сочетающейся с 
жилетом, юбкой или сарафаном (длина платьев и юбок: не выше 10 см от 
верхней границы колена и не ниже середины голени). 
Дополнительно разрешается отделка жилеток, сарафана, юбки тканью в 
клетку. Разрешается кроме стандартного набора школьной формы: 
Юношам и мальчикам - пиджак темно-серого цвета; 
Девушкам - жакет, брюки (классического покроя) темно-серого цвета. 

2. Данную информацию разместить на школьном сайте. 

Куянова Л.И. 


